[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2025 года

№ 676
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского округа от 30 января 2025 года № 110 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 октября 2019 года № 556», на 2025 год»
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 октября 2019 года № 556, в соответствии с решением Совета Забайкальского муниципального округа от 05 марта 2025 года № 79 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Забайкальского муниципального округа  от 25 декабря 2024 года № 74 «Об утверждении  бюджета Забайкальского муниципального округа» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 17 марта № 396 «О передаче муниципальных учреждений дополнительного образования Забайкальского муниципального округа в сферу культуры Забайкальского муниципального округа», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30 января 2025 года № 110 «Об утверждении порядка финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 октября 2019 года № 556, на 2025 год», а именно:

1.1. Приложение «Направления расходования средств по муниципальной программе «Развитие культуры Забайкальского муниципального округа (2020-2027 годы)», на 2025 год» читать в новой редакции (Приложение № 1).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава муниципального округа                                                      А.В.Мочалов
Приложение № 1

Утверждено

постановлением Администрации

Забайкальского

муниципального округа
от « 05  » мая 2025 г. №676
Направления

 расходования средств по муниципальной программе

 «Развитие культуры Забайкальского муниципального округа

 (2020-2027 годы)» на 2025 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование в тыс. руб.

	всего
	Районный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет

	1.1
	Мероприятие «Проведение культурно-массовых мероприятий»
	1 689,8
	1689,8
	0
	0

	1.3
	Мероприятие «Улучшение материально-технической базы» муниципальных учреждений культуры»

	396,5
	0
	0
	396,5

	3.1
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения муниципального района «Забайкальский район»
	50 765,8
	50765,8
	0
	0

	4.
	Мероприятие «Поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»
	41,8
	0
	0
	41,8

	6.
	Мероприятие «Организация предоставления услуг дополнительного образования детей в сфере культуры»
	25 185,9
	25185,9
	0
	0

	7.
	Мероприятие «Проведение текущего ремонта в зданиях ДШИ, ДМШ»

	229,2
	229,2
	0
	0

	Итого:
	78 309,0
	77 870,7
	0
	 438,3